
Информационно-статистический обзор обращений 
граждан, поступивших в июле 2025 года в адрес главы 
администрации Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области

ЯКОВЛЕВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ



Количество обращений, поступивших в адрес главы администрации Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области в июле 2025 года 
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				Количество обращений		Ряд 2		Ряд 3

		июль  2024 г.		55		2.4		2

		июнь    2025 г.		28		1.8		3

		июль   2025 г.		36		1.8		3

		Категория 4		4.5		2.8		5

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.
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		Количество обращений по форме поступления		март		2015		2016

		на бумажном носителе		22		43		40

		в электронной форме		14

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.
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Количество обращений, поступивших в адрес главы администрации Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области в июле 2025 года, 

в разрезе источников поступления 
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Виды обращений граждан



Количество письменных обращений с распределением по территориальным 
администрациям (по месту жительства заявителей) 



Распределение количества вопросов по тематическим разделам, содержавшихся в 
обращениях, поступивших в адрес главы администрации Яковлевского 

муниципального округа Белгородской области в июле 2025 года 
Условные 

обозначения (количество вопросов)   [доля тематического раздела в общем количестве вопросов]
Всего вопросов, 
содержащихся в 

обращениях
Тематический 
раздел

1.Государство, 
общество, 
политика

2. Социальная 
сфера

3. Экономика 4. Оборона, 
безопасность, 
законность

5. Жилищно-
коммунальная 
сфераПериод

Июль
2024 года

(1)
[2%]

(14)
[26%]

(15)
[27%]

(0)
[0%]

(25)
[45%]

55

Июнь
2025 года

(5)
[18%]

(2)
[7%]

(1)
[3,6%]

(8)
[28,6%]

(12)
[42,8%]

28

Июль
2025 года

(4)
[11%]

(9)
[25%]

(4)
[11%]

(2)
[6%]

(17)
[47%]

36



Количество наименований вопросов, представляющих для заявителей наибольший интерес

№ п/п Наименование вопроса Кол-во
в % от общего 

количества обращений 
за июль 2025 г.

1 Подключение индивидуальных жилых домов к центральным сетям водо-, 
тепло-, газо-, электроснабжение и водоотведение 4 11%

2 Содержание общего имущества 4 11%

3 Перебои электроснабжения 4 11%
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Доля обращений, направленных по компетенции вопросов:  

в  органы  
местного  
самоуправления

Результаты рассмотрения письменных обращений 
в июле 2025 года
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		в  органы  местного  самоуправления



Продажи

Доля обращений, направленных по компетенции вопросов:
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				Продажи

		в  органы  местного  самоуправления		100

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.
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